UỶ BAN XÂY DỰNG CƠ
BẢN NHÀ NƯỚC

Số:
118-UBXD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
22 tháng
8 năm
1985

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA UỶ BAN XÂY DỰNG CƠ BẢN NHÀ NƯỚC SỐ 118-UBXD NGÀY 22-8-1985 BAN HÀNH MỘT TIÊU CHUẨN

NHÀ NƯỚC

CHỦ NHIỆM

UỶ BAN XÂY DỰNG CƠ BẢN NHÀ NƯỚC

Căn cứ Nghị định số 156-CP ngày 16-4-1979 của Hội đồng Chính phủ quy định chức năng,

nhiệm vụ và tổ chức bộ máy của Uỷ ban Xây dựng cơ bản Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 35-CP ngày 9-2-1981 của Hội đồng Chính phủ quy định nhiệm vụ,

quyền hạn, trách nhiệm của Bộ trưởng và chức năng của Bộ trong một số lĩnh vực quản lý

Nhà nước;

Căn cứ quyết định số 85-HĐBT ngày 1-8-1983 của Hội đồng Bộ trưởng về việc uỷ nhiệm cho

thủ trưởng một số ngành chủ quản xét duyệt và ban hành tiêu chuẩn Việt Nam.

Theo đề nghị của đồng chí Viện trưởng Viện Tiêu chuẩn hoá và Điển hình hoá xây dựng trong

tờ trình số 471-TCĐH/TC ngày 14-6-1985;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Nay ban hành tiêu chuẩn Việt Nam về xây dựng:

TCVN 4054-85. Đường ô tô - Tiêu chuẩn thiết kế.

Điều 2.- Tiêu chuẩn trên được áp dụng trong cả nước.

Điều 3.- Tiêu chuẩn trên có hiệu lực từ ngày 1-1-1986.

Điều 4.- Các tổ chức quản lý công tác xây dựng cơ bản trong cả nước có trách nhiệm tổ chức

hướng dẫn và kiểm tra việc áp dụng tiêu chuẩn này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D3211